
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Šárka	KOMÁRKOVÁ

Název	práce Doplňkové	penzijní	spoření	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Žiaková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	3.0
Poznámka:Studentka	téma	pojala	pohledem	odborné	literatury	velice	stroze	a	většinu
podkapitol	má	přejaté	pouze	od	jednoho	autora.	Tedy	je	zde	vidět	pouze	malý	zájem	o
prohloubení	problematiky	v	případě	odborných	časopiseckých	studií.
2.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:V	práci	postrádám	více	charakteristickou	metodiku	práce,	která	pojednává	pouze
o	dotazníkovém	šetření	a	stručně	nastíněném	statistickém	vyhodnocení.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Autorka	cíl	naplnila	prostřednictvím	statistických	metod,	které	si	zvolila.	Práci	s
dotazníkem	šlo	více	prohloubit	a	použité	metody	zvolit	i	více	rozsáhlé.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Použité	metody	studentka	v	práci	patřičně	charakterizuje.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	3.0
Poznámka:K	teoretickému	zobecnění	studentka	přistoupila	nepatřičně	a	charakter	této	části
práce	není	na	dobré	úrovni.	Studentka	přejímá	text	v	podkapitolách	od	jednoho	autora,	což
nepřidává	charakteru	práce	na	jeho	kvalitě.
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
Poznámka:Studentka	pouze	zhodnotila	stav	na	trhu	práce,	ale	nepřišla	s	nějakým	novým
nápadem	(produktem),	který	by	měl	tuto	problematiku	řešit	a	pro	potenciální	klienty	byl
přínosný	a	efektivní.
7.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:V	práci	mi	chybí	časopisecké	studie,	které	by	práci	přidali	na	její	hodnotě	a	její
zpracovaného	metodického	rámce.
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Při	hodnocení	formální	stránky	práce	musím	usoudit,	že	si	studentka	nedal	příliš
práce	s	těmito	náležitostmi	a	v	práci	je	text,	který	nepůsobí	úplně	koncepčně.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Viz.	výše	uvedený	text.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Mohla	by	autorka	objasnit	metodu	výnosnosti	a	rizikovosti	fondů	v	případě	jejich	výpočtů?

Datum:	12.09.2018 Podpis	oponenta


